<sup>10</sup> També treballà en retauleteria, com es pot veure en un document de 1489. Exhumat per Gabriel Llabrés i reproduït darrerament per LLOMPART. Gabriel *La pintura medieval mallorquina*. Vol. 4. Doc. núm. 350.

## APENDIX DOCUMENTAL

### I

1495, maig Ciutat de Mallorca

Contracte convingut entre els frares del monestir del Carme per una part i el mestre Jaume Febrer, organer, per l'altra, el qual es compromet de per vida mantenir condrets els orgues del dit monestir pel preu de 2 lliures anuals.

A.R.M., Prot C-241, folis 63v-64r.

Nos, frater Galcerandus Cassanya, in sacro eloquio professor, prior domus ac monasterii Beate Marie de Carmelo presentis civitatis Maioricarum, frater Petrus Reix lector, frater Michael Miró subprior, frater Steffanus Roig sacrista, frater Joannes Quintana, frater Petrus Casasnovas, frater Joannes Clar et frater Joannes Nasut, fratres dicti monasterii et conventus capitulariter convocati et congregati sono campane et (...) more solito in claustro dicti monasterii gratis et scienter unanimiter ac concordes constituimus et solvere promittimus vobis magistro Jacobo Febrer, organerio Maioricarum minorum, quolibet anno de tota vita vestra naturali videlicet a festo Ascensionis Domini proxime futuro ad unum annum, ex pacto dictas duas libras et ab inde quolibet anno in dicto festo de tota vita vestra naturali. Vos vero de tota vestra vita tencamini organa ecclesie dicti monasterii condirecta tenere et abta ab sonum, vestri propriis sumptibus missionibus et expensis, dum tamen sint dicte expense minus decem solidos, si vero contigerit maiores expensas decem solidorum per vos facere et exponere pro conservacione dictorum organorum nos omne id quidquid ac quantum fuerit ultra decem solidos vobis statim promittimus solvere. Et hec omnia promittimus omne exceptione cessante etc. sub pena omnium missionum etc. super quibus credatur etc. obligamus omnia bona dicti monasterii habita et habenda renunciamus largo etc. ad securitatem vestram largo. Ad hec, ego dictus Jacobus Ferrer organarius Maioricarum, presens et acceptans gratis etc. promitto vobis dictis venerabilibus fratibus, organa de tota vita mea naturali tenere condirecta meis propriis sumptibus et expensis prout dictum est per vos superius omni exceptione cessante etc. sub pena omnium missionum etc. super quibus credatur etc. obligo omnia bona mea habita et habenda etc. largo etc.

Testes: Joannes Stale, cultor, et Mathias Posset, scriptor Maioricarum, in quorum presentia omnes predicti firmarunt.

## II

1503, maig, 2. Ciutat de Mallorca.

Contracte signat entre els pintors Joan Desí, Gonçal Muntalegre i Joan Català, d'una part, i Bernat Amades i Vicenç Berenguer, sobreposats del gremi dels gerrers, de l'altra, pel qual els primers es comprometen a realitzar una imatge de la Santíssima Trinitat pel preu de 60 lliures a càrrec de la confraria dels gerrers.

A.R.M., Prot. C-224, folis 31-31v.

Die martis II mensis madii anno jam dicto MDIII.

Nos, Ioannes Desi, Gonsalbus Muntalegre et Ioannes Catala, pictores Maioricarum, gratis, quilibet nostrum in solidum, solemni stipulacione mediante, promittimus vobis Bernardo Amades et Vincencio Baranguer, gerreriis Maioricarum presentibus, ac de consensu et voluntate et consilio expressis procerum seu seniorum in vestro officio circa talla electorum, presentem promissionem acceptantibus tanquam tamen suprapositis in presenti anno predicti vestri officii, videlicet quod, hinc ad festum sancti Ioannis iunii proxime venientis, trademus vobis dictis suprapositis, quandam ymaginem in qua erit sculpta Sanctissima Trinitas, nostris ac cuiuslibet nostrum propriis expensis, dempto tamen auro, quod nobis tradere tenemini vos vestris dicte confratrie missionibus ac expensis. Et quamquidem promissionem vobis facimus, prout et quemadmodum in quadam capitulatione, inter nos inhibita latius continetur et prout etiam in quadam instrumento recepto per discretum Gabrielem Valls, notarium Maioricarum, sub die \* mensis \* anno a Nativitate Domini M \* ad quod nos referimus latius continetur. Et quamquidem ymaginem vobis facimus seu depingimus pretio videlicet sexaginta librarum regalium Maioricarum minorum quas (...) emisse etc. Unde, renunciamus etc., facimus vobis bonum finem etc. Promittimus dictam ymaginem vobis tradere hinc ad dictum tempus etc. Omni exceptione etc. Sub pena etc. Supra quibus etc., obligamus quilibet in solidum bona etc. Renunciamus largo et foro etc., ad omnem vestri seu dicte confratrie securitatem etc. Ad hec, nos, dicti Bernardus Amades et Vincencius Baranguer, presentes et predicta acceptantes etc., promittimus vobis, dictis pictoribus, predictum aurum tradere, etc. El proinde obligamus bona dicte confratrie etc.

Testes: Ioannes Ferragut et Bartolomeus Vidal, parrochie de Incha habitatores, in quorum presentia dictus Muntalegre, Catala, Amades et Baranguer firmarunt.

\* espai en blanc a l'original

## III \*

1506, gener, 8. Ciutat de Mallorca.

El brodador Desí es compromet a brodar els fresos d'una casulla per a la catedral de Mallorca pel preu de 100 lliures.